VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4286/VPCP-KGVX
V/v xử lý kiến nghị của Hiệp hội Du lịch Việt Nam
	Hà Nội, ngày 26 tháng 6 năm 2021

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công Thương, Tài chính, Y tế, Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 3667/BKHĐT-KTDV ngày 14 tháng 6 năm 2021 về xử lý kiến nghị của Hiệp hội Du lịch Việt Nam về cơ chế, chính sách, giải pháp tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ doanh nghiệp du lịch trong bối cảnh tác động của đại dịch COVID-19 (bản chụp kèm theo), Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam có ý kiến như sau:
Giao các Bộ, cơ quan: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công Thương, Tài chính, Y tế, Lao động - Thương binh và Xã hội và Ngân hàng Nhà nước Việt Nam căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu các kiến nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 3667/BKHĐT-KTDV ngày 14 tháng 6 năm 2021 để xử lý theo thẩm quyền hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định; kịp thời tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực du lịch chịu ảnh hưởng bới dịch Covid-19.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan liên quan biết, thực hiện/.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Hiệp hội Du lịch Việt Nam (Đ/c: Tầng 1 Nhà K, Nhà khách La Thành, 226 Vạn Phúc, Liễu Giai, Ba Đình, Hà Nội);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp; Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTTH, CN, NN;
- Lưu: VT, KGVX(3),đdt.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp